TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020

OBJETO: Contratação de empresas para o fornecimento de 15 (quinze) cadeiras giratórias operacionais tipo Secretária
Executiva, 02 (duas) cadeiras giratórias tipo caixa com braços, 02 (duas) banquetas sem braços, 06 (seis) longarinas sem
braços, 17 (dezessete) cadeiras presidente, 15 (quinze) cadeiras diretor giratória e 06 (seis) cadeiras secretária, conforme
as especificações e condições estabelecidas no Edital e neste Termo de Referência.

Em conformidade com a ata  datada em 28 de  abril de 2020,  ADJUDICO  o objeto do processo administrativo  nº
31/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 05/2020 à empresa abaixo relacionada:

Empresa CNPJ Itens Valor Total

Meta X Industria e Comercio Ltda 18.493.830/0001-63 2-4-5-7 R$78.265,00

Oppus Mobile Comercio Varejista
de Móveis Ltda

29.285.692/0001-43 1-3-6 R$5.770,00

     Pouso Alegre, 28 de abril de 2020.

ANDRÉ ALBUQUERQUE OLIVEIRA
Pregoeiro

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1327 |  Quinta-feira, 30 de abril de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1327                                                                                                                                                          Quinta-feira, 30 de abril de 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020

OBJETO: Reforma das calçadas no entorno da Câmara Municipal de Pouso Alegre incluindo construção de rampas de
acesso aos cadeirantes, rampas de acesso de veículos, retirada do piso existente; bota fora do piso existente;
regularização do Piso com argamassa, fornecimento de mão-de-obra e material para execução de piso; fornecimento de
mão-de-obra e material de assentamento de ladrilho conforme projeto com o fornecimento de argamassa e rejunte;
limpeza permanente e sinalização em passagem de pedestre e limpeza geral da obra, conforme as especificações e
condições estabelecidas no Edital e Termo de Referência.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, e
ainda com base no parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO, nesta data de 30/04/2020, o Processo Administrativo
nº 170/2019, na modalidade Pregão Presencial 03/2020, à empresa abaixo relacionada:

Empresa CNPJ Valor Global

Torre Alta Engenharia Ltda. 30.982.183/0001-59 R$193.233,40

   Pouso Alegre, 30 de abril de 2020.

Rodrigo Modesto
Presidente

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1327 |  Quinta-feira, 30 de abril de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 1276 / 2020

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 5º E REVOGA O ARTIGO 7º
DA RESOLUÇÃO Nº 1.275, DE 24 DE MARÇO DE 2020.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga a
seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º Altera a redação do artigo 5º da Resolução nº 1.275, de 2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5º  Durante o período de emergência epidemiológica do vírus Covid – 19, as sessões ordinárias, dispostas no artigo 154 e
seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, serão somente deliberativas e não haverá uso da Tribuna.”

Art. 2º Fica revogado o artigo 7º da Resolução nº 1.275, de 2020.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 28 de abril de 2020.

Rodrigo Modesto Dionísio Pereira
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1327 |  Quinta-feira, 30 de abril de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

		2020-04-30T17:05:25-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182